

علمان:

پژشکیان سه‌شنبه به مسقط سفر می‌کند
دفتر سلطان عمان از سفر دو‌روزه «مسعود پژشکیان» رئیس‌جمهور ایران به مسقط در روز سه‌شنبه‌خبر داد. به گزارش اسپوتنیک، در بیانیه‌ای دکتر آمده‌است، هدف از سفر رئیس‌جمهور ایران به عمان، تقویت روابط دوستی و همکاری دو کشور است.

□□□

احضار کاردار فرانسه به وزارت خارجه ایران

کاردار فرانسه در اعتراض به موضع‌گیری‌های مداخله‌جویانه وزیر امور خارجه این کشور علیه ایران، به وزارت امور خارجه احضار شد. به گزارش ایسپنا،به دنبال اظهارات موهن و طرح ادعاهای بی‌اساس وزیر امور خارجه فرانسه علیه جمهوری اسلامی ایران، کاردار این کشور در تهران از سوی «محمد تنهایی» رئیس اداره دوم غرب اروپای وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض شدید ایران در این رابطه به‌وی ابلاغ شد. کاردار فرانسه نیز اظهار داشت مراتب را به دولت متبوعش منتقل خواهد کرد.

□□□

شهباز شریف با هیاتی بلندپایه به تهران می‌آید
معاون سیاسی دفتر رئیس‌جمهور خبر داد که مسعود پژشکیان امروز -دوشنبه ۵ خرداد- میزبان نخست‌وزیر پاکستان خواهد بود. به گزارش ایلنا، مهدی سنایی در شبکه ایکس نوشت: «همان دو کشور پیوندهای تاریخی- فرهنگی عمیقی هست و حجم مبادلات فیمابین در ۲۰۱۳ بیش از ۲ میلیارد دلار بوده‌است. دو کشور در زمینه حفظ ثبات در منطقه ازین پیوسته‌اند.»

□□□

کوچک‌زاده:

رئیس‌جمهور استاندارد کردستان را برکنار کند!
نماینده مردم تهران با درخواست برکناری استاندار کردستان، گفت: «فقای رئیس‌جمهور اد، در حالی که اعتقاد شش‌ماهه به حیاء عفاف در رفتار فرزندان نجیب‌بان مشهود است، چه کسی باید با استانداری که ناموس مردم غیور کرد را بر سان دیدن فلان مهمان خارجی بر اسب سوار می‌کند، بر خورد کند؟» به گزارش مهر، مهدی کوچک‌زاده، خطاب به رئیس‌جمهور گفت: به حضرت عالی عرض می‌کنم که واگذاری حکومت به لیبرال‌ها، چه‌از مسیر پیشینهاد آنان برای وزارت به مجلس، و چه با انتصاب کارگزارانی با کارنامه رانت‌خواری و نزدیکی به جریان لیبرال، با مشی مولامیرالمؤمنین (ع) وتوصیه‌های امام‌بازگار نیست.

□□□

ظهوریان:

دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی به مامی‌گوید، چه بگوئیم و چه نگوئیم
نماینده مجلس اعتراض کرد: اخیراً نامه‌ای به تأکید وزارت خارجه از طریق دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی آمده‌است که در این نامه مسأله‌نامه تنها تأکید شده که نمایندگان چه چیزهایی را نگویند، بلکه یک سری محورهایی را تأکید کرده که این‌ها را باید نماینده‌ها بگویند.» به گزارش ایسنا، میثم ظهوریان، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی، در جلسه علنی دیروز مجلس در تذکری از یک نامه از طرف وزارت امور خارجه دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی ارسال شده‌سخن گفت،وی ادامه داد: این موضوع در شأن مجلس نیست. ما از دوستان هیأت رئیسه می‌خواهیم از شأن مجلس دفاع کنند. این خلاف اصل ۸۶ قانون اساسی است. اگر سیاست خارجه ما پیشرو باشد، تندترین نقدها را هم می‌تواند برای خودش سرمایه‌کندو اگر خدای نکرده سوبه‌های فحری غلبه کند، معدود صداهای منتقد رو هم ممکن است که بخواهند ساکت کنند.

□□□

سراج در تذکر شفاهی به وزارت خارجه: یک کار شما مذاکره با آمریکا است که آن هم بی نتیجه است
نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در تذکره‌وزیر امور خارجه عنوان کرد: یک کار شما مذاکره با آمریکا است که آن هم بی نتیجه است. به گزارش ایلنا، محمد سراج در نشست علنی دیروز (یکشنبه، ۴ خردادماه) مجلس شورای اسلامی، افزود: به مسئولیت و رسالت بزرگ خود در عرصه دیپلماسی در دفاع از مردم مظلوم، بی‌پناه و غریب در شهر خود، مردم قهرمان غزه عمل کنید.

□□□

رسانه عبری:

ده‌ها اسرائیلی در حال جاسوسی برای ایران هستند
رسانه‌های عبری‌زبان از تکاپو و سرگردگی محافل امنیتی و اطلاعاتی اسرائیل در باره دامنه نفوذ اطلاعاتی ایران و فعالیت‌های آن در عمق اسرائیل سخن می‌گویند. به گزارش تسنیم به نقل از اشدودنت، در پی کشف فعالیت دو صهیونیست که تا کار گذاشتن دوربین در نزدیکی محل اقامت وزیر جنگ و بیمارستان محل مراجعه نخست‌وزیر اسبق رژیم صهیونیستی هم پیش‌رفته بودند، حضور اطلاعاتی ایران در اسرائیل به یک کایبوس برای محافل صهیونیستی تبدیل شده‌است. این پایگاه خبری در گزارشی در این رابطه، این امر را یک پدیده نگران‌کننده توصیف کرد و خبر داد و در این رابطه نوشت: احتمالاً ده‌ها اسرائیلی بنفع ایران و علیه اسرائیل مشغول جاسوسی هستند.

□□□

فرمانده نیروی زمینی ارتش: سامانه مایه‌ها را زیر پرده‌ها طراحی شده است

فرمانده نیروی زمینی ارتش با بیان اینکه سامانه‌هایی برای مقابله با زیرپرده‌ها طراحی شده در این عرصه بسیار موفق عمل کرده‌ام، گفت: پهبادهای ارتش در سطوح راهبردی، عملیاتی و تاکتیکی آماده‌اند و در صورت هر گونه خطا و تعرض احتمالی، با قاطعیت پاسخ خواهیم داد. به گزارش ایرنا، سر تیپ کیومرث حیدری روز یکشنبه در حاشیه برگزاری طرح جامع کانوهای ارزیابی و رشد سرمایه‌های انسانی نزاجا که در ستاد فرماندهی نیروی زمینی برگزار شد، گفت: نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی ایران دارای ۳۳ هزار تسلیحاتی است که چرخه دفاعی این نیرو را تکمیل می‌کند. وی افزود: در سال‌های اخیر، تصمیم قاطع و جدی اتخاذ شده است تا خود را برای ورود به عرصه جنگ‌های احتمالی آینده آماده کند. مصوبه‌ای از رهبر معظم انقلاب دریافت کرده‌ام که به موجب آن، تسلیحاتی به نیروی زمینی وارد کنیم که دارای ویژگی منحصر به فرد دوربرد، هوشمند و قابلیت شبکه‌سازی را داشته باشد تا برای این اقدامات با قدرت و شدت ادامه دار، به‌ویژه در زمینه شبکه‌محور کردن تسلیحات سرمایه‌گذاری بسیار خوبی در این حوزه انجام داده‌ایم.

دعواهای دیروز مجلس، رقابت‌های درونی انتخابات هیأت رئیسه هم باشد، باز یک هشدار بود؛

قوه مقننه و آسیب‌پذیری جدی در مقوله استقلال



کیا مقدم

مجلس از ابلاغ سریع لایحه پالرمو انتقاد کرد و آن را در تقابل با تمایل در ابلاغ قانون «عفاف و حجاب» قرار داد. او پالرمو «حکم خلق» و قانون حجاب را «حکم خدا» خواند و بیا همان لحنی که پیش‌تر برای توجیه خشونت‌های گشت‌ار شاد استفاده می‌کرد، قالیباف رامتهم کرد که «حکم خدا» را زمین گذاشته و «حکم خلق» را (بالاخر) می‌کند.

رئیس مجلس که خود پیش‌تر از منتقدان سازو کار FATF بود، حالا بناچار از روند قانونی دفاع کرد، آن هم در برابر کسانی

که در سودای ریاست آینده مجلس، پای «حکم خدا» را به میان می‌کشند تا قانون را به محاق برند. باقر قالیباف در پاسخ، با رد این انتقادات، توضیح داد که بر اساس قانون، وظیفه ابلاغ قوانینی را دارد که مراحل تصویب‌را طی کرده‌اند و در خصوص قانون حجاب، شورای عالی امنیت ملی طی نامه‌ای رسمی خواستار عدم ابلاغ آن شده‌است. او همچنین روند قانونی تصویب پالرمو را تشریح کرد و این نوع اعتراضات را «عوام‌فریبی» دانست.

این مجادله آشکار از منازعه‌ای عمیق‌تر در بطن مجلس حکایت دارد و آن هم تلاش برخی نمایندگان برای بهر برداری سیاسی در آستانه انتخابات هیأت رئیسه است.

هبات رئیسه آینده مجلس در آزمون‌ی دشوار قرار دارد. آیا قادر خواهد بود مجلس را به ریل نظارت، قانون‌گذاری مؤثر و پاسخ‌گویی به مشکلات مردم بازگرداند؟ یا مجلس همچنان درگیر تسویه حساب‌های سیاسی، تهدیدهای بیرونی و غفلت از مطالبات عمومی باقی خواهد ماند؟

گزارش



سختگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی گفت: طبق گفته وزیر امور خارجه، اگر این مکانیسم ماشه فعال شود، او کنش جمهوری اسلامی سخت خواهد بود. به گزارش اینابر اهریم، رضایی در توضیح جلسه روز یکشنبه (۴ خردادماه) کمیسیون امنیت

گفت و گو

فلاحت پیشه:

این فشارها را با تلاش برای مقابله با فساد برون مجلس دانست و خواستار ورود جدی دستگاه‌های امنیتی به موضوع شد. اینکه در آستانه انتخابات هیأت رئیسه، ده‌ها نماینده از پیامک‌های تهدیدآمیز گلابه کنند و وزارت اطلاعات همچنان سکوت پیشه کند، نشان از وضعیتی دارد که در آن حتی نهاد قانون‌گذاری کشور نیز از تعرض مصون نیست.

روح‌الله لک آبادی نیز از «پیامک‌های انبوه تهدیدآمیز همراه با تطمیع» و دخالت چهره‌های مشهور برای تأثیرگذاری بر تصمیمات مجلس سخن گفت. این موارد به باور او استقلال مجلس را خدشه‌دار و فضای تصمیم‌گیری را آلوده کرده است. این اظهارات، از وجود شبکه‌ای خارج از مجلس برای تأثیرگذاری بر فضای انتخابات داخلی حکایت دارد. نمایندگان خواستار شناسایی عاملان این پیامک‌ها شدند اما پرسش مهم‌تر این است که چرا مجلس تاین اندازه در برابر فشارهای بیرونی آسیب‌پذیر شده است و چه‌نهاد یا چرایی آن قدر قدرت دارد که بی‌هراس از پیگرد قضایی، به تهدید نمایندگان می‌پردازد؟

جدال فراکسیون‌ها؛ رقابت باسهم خواهی؟

حمیدرسای، نماینده تندرو و پیشروان جبهه پایداری، استفاده از آرای موضوع پیامک‌ها مورد قرار داد و آن را وسیله‌ای برای متهم کردن دیگران در آستانه انتخابات دانست. این نماینده مجلس خطاب به قالیباف گفت: «من هم موافقم که باید ریشه این پیامک‌ها مشخص شود چون واقعه‌ای نفع شماس. از سوی دیگر، این پیامک‌ها کلی زمینه‌ایجاد کرد که امروز افرادی بیایند و در صحن مجلس دیگران را متهم کنند که نمی‌خواهند شمار رئیس مجلس شوند.» او همچنین به فعالیت کپاره و مشکوک شماس. از سوی دیگر، این پیامک‌ها کلی زمینه‌ایجاد کرد که امروز افرادی بیایند و در صحن مجلس دیگران را متهم کنند که نمی‌خواهند شمار رئیس مجلس شوند.» او همچنین به فعالیت کپاره و مشکوک شماس. از سوی دیگر، این پیامک‌ها کلی زمینه‌ایجاد کرد که امروز افرادی بیایند و در صحن مجلس دیگران را متهم کنند که نمی‌خواهند شمار رئیس مجلس شوند.»

کارزار تهدید در پارلمان

موضوع دیگری که جلسه روز گذشته راجحت تأثیر قرار داد، اعتراض گسترده نمایندگان به دریافت پیامک‌های تهدیدآمیز در آستانه انتخابات هیأت رئیسه بود. مهرداد گودرزوند چینی از «بر شدن تلفن‌های نمایندگان از پیام‌های تهدید» خبر داد و هدف این پیام‌ها را تضعیف مجلس و اثرگذاری بر هیأت رئیسه دانست. او ارتباط

ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی که با حضور سید عباس عراقچی وزیر امور خارجه برگزار شد، به خبرنگاران گفت: عراقچی در این جلسه گزارشی از مذاکرات غیر مستقیم میان جمهوری اسلامی ایران و ایالات متحده آمریکا دور پنجم مذاکرات به‌اعضای کمیسیون ارائه‌داد. وی افزود: وزیر امور خارجه تأکید کرد که جمهوری اسلامی ایران تحت فشار مذاکره نمی‌کند و دیپلماسی ما به‌صورت هوشمندانه و صرفاً در موضوع هسته‌ای ادامه دارد، چرا که سیاست جمهوری اسلامی ایران روشن است و تحت فشار، تهدید یا تطمیع قرار نمی‌گیرد.

سختگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس خاطر نشان کرد: وزیر امور خارجه همچنین به مخالفت رژیم صهیونیستی با غنی‌سازی اورانیوم در داخل ایران اشاره کرد و گفت: در صورت وقوع جنگ در منطقه، تمامی کشورها آسیب خواهند دید و کل منطقه تحت تأثیر قرار خواهد گرفت. رضایی اضافه کرد: عراقچی به پیشنهاداتی که در مذاکرات مطرح شده اشاره کرد و گفت که ما از جمهوری اسلامی دارد. لذا مذاکرات با یک اختلاف نظر جدی مواجه شده‌است.

فلاحت پیشه با بیان اینکه دیپلمات‌ها در دور آخر مذاکرات کار جدیدی انجام ندادند، عنوان کرد: «آن‌ان صرفاً تلاش کردند که شکست مذاکرات را اعلام نکنند. نه‌ایاتنها این موضوع مطرح شد که عملاتی‌ها برای جلوگیری از شکست مذاکرات، یک طرح جایگزین ارائه کرده‌اند که اگر چه هنوز جزئیات آن مشخص نیست، اما در شرایط فعلی تنها طرحی که ممکن است مطرح شده باشد، تعلیق بر نامه هسته‌ای ایران در قبال بر داشته‌شدن برخی از تحریم‌هاست.

وی با بیان اینکه در هر صورت طرفین می‌دانند که رسیدن به همین مرحله کنونی هم کار دشواری بوده‌است، اضافه کرد: همین که اکنون دو طرف در حال گفت‌وگو بر سر طرح‌های مختلف هستند، پس از گذر از موانع مختلفی حاصل شده‌است. در حال حاضر، فرضیه جنگ ملنی شده، زیرا آمریکایی‌ها هم به دلیل سر مایه‌گذاری‌های خود در منطقه،

مرعشی:

سعید جلیلی باید به اندازه نفوذ اجتماعی اش نقش داشته باشد

دیگر در خارج از کشور متولد نشوند، آیا این موضوع می‌تواند بر مواضع سیاسی آن کشورها تأثیر بگذارد یا خیر؟ اختلاف نظر میان افراد وجود دارد و هر کس باید بتواند نظرات خود را بیان کند، اما مشکل این است که برخی افراد با نفوذ اجتماعی و سیاسی بیشتر نظرات خود را با اکثریت تحمیل می‌کنند. این هاهمه کوچک کردن ایران است، مشکل اینجاست که یک اقلیت ۲۰ درصدی می‌خواهد به اندازه کل مردم ایران حرف بزند. هر کدام

نماینده اسفرا این نیز هدف از روایت‌ها و شایعات مطرح شده در رابطه با انتخابات هیأت رئیسه-راطمه به حیثیت و جایگاه مجلس دانست و از نامزدها خواست بر اساس سنت‌های پسندیده و ادبیات انقلاب اسلامی نامزد نشوند. هادی قوامی، تأکید کرد نمایندگان بعد از یک سال همه را می‌شناسند؛ مضاف بر اینکه تلاش‌های بیش از حد که شائبه داشته باشد و فضا را آلوده کند، دون شأن نمایندگان است. وی همچنین با بیان اینکه هیأت رئیسه تنگ‌جاذب است، گفت: «بناباید به گونه‌ای باشد که گفته شود هیأت رئیسه تنگه احدا را رها کردند و به دنبال جمع کردن غنیمت هستند.»

در مجموع به نظر می‌رسد، فضای رقابتی مجلس آلوده به اتهام‌زنی‌های انتخاباتی شده و مدیریت ضعیف هیأت رئیسه در کنترل نظم جلسات، بر بحران انسجام بهارستان دامن زده است.

اقتصاد، قربانی دعوای سیاسی
در حاشیه این نزاع‌ها، برخی نمایندگان به مشکلات اقتصادی کشور پرداختند. جواد نیک‌بین، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس در سخنانی با اشاره به افزایش ۲۰۰ درصدی قیمت سیمان طی برق کارخانه‌ها و معادن، و اعتصاب نانوايان و کامیون داران به طور تلویحی دولت را به نقش داشتن در افزایش اعتراضات متهم کرد و گفت: «این حجم از اعتراضات تهمیر طبیعی است. انگار این روزها دستی مردم را به سمت اغتشاش، اعتراض و تجمع پیش می‌برد. حتما در موضوع نانوايي دار ها، نارضايتی عظیم کامیون داران و معدن داران و حوزه سیمان دستی در کار است و اینها طبیعی نیست.» سید محمد پاکمهر نیز با اشاره به ناترازی مدیریتی، تأکید کرد که بسیاری از بحران‌ها ریشه در سوء مدیریت دارد و نه صرفاً تحریم‌ها. به گفته او، مدیران کشور پیش از وقوع بحران اقدام نمی‌کنند و تنها در شرایط بحرانی، هز بنه‌های سنگین تری را به نظام تحمیل می‌کنند. این سخنان با هر اغراضی که مطرح شد، تحت الشعاع فضای سیاسی و تنش‌های داخلی مجلس قرار گرفت و در هماهوی رقابت‌های بی‌حاصل گم شد. در واقع، آنچه در مجلس به حاشیه رانده می‌شود، همان چیزی ست که باید در متن باشد، یعنی زندگی مردم، سفره‌های خالی، بحران صنعت و کشاورزی و نوارضايتی عمومی.

جلسه علنی دیروز مجلس به محفل‌ی برای تسویه حساب‌های جناحی و نمایش‌های برهیا هو تبدیل شد. این نشست نه تنها صحنه‌ای برای جدال بر سر ابلاغ قوانین بود، بلکه با انتشار گزارش‌هایی از پیامک‌های تهدیدآمیز و فشارهای مشکوک بیرونی، هشدارهایی جدی درباره آسیب‌پذیری استقلال قوه مقننه را به همراه داشت

مجلس در بحران اعتماد و کارآمدی
برایند جلسه یکصدم، تصویری نگران‌کننده از وضعیت پارلمان ایران به نمایش گذاشت. درگیری بر سر ابلاغ قوانین، تهدیدات بیرونی و رقابت‌های درون مجلس، همگی از نشانه‌های یک بحران عمیق تر حکایت دارند که نشان از افول جایگاه مجلس به عنوان خانه و کلاهی ملت است. نمایندگان که باید متعین کننده صدای مردم باشند، اکنون خود به سوزه منازعه، تهدید و رقابت بدل شده‌اند. امنیت فراریند تصمیم‌گیری در مجلس، استقلال آن از نهادهای فشار و شن تأ قانونی اش با بیانات برخی و کلاهی مجلس، زیر سؤال رفته است. در این میان، مسائل معیشتی مردم بار دیگر نادیده گرفته شد. مجلس نیز در انجام وظیفه نظارتی خود ناتوان به نظر می‌رسد. پیامک‌های تهدیدآمیز، رقابت‌های جناحی، دخالت چهره‌های بیرونی و فراموشی معیشت مردم، همگی زنگ خطری برای آینده نهاد قانون‌گذاری کشور است.

هیأت رئیسه آینده مجلس در آزمون‌ی دشوار قرار دارد. آیا قادر خواهد بود مجلس را به ریل نظارت، قانون‌گذاری مؤثر و پاسخ‌گویی به مشکلات مردم بازگرداند؟ یا مجلس همچنان درگیر تسویه حساب‌های سیاسی، تهدیدهای بیرونی و غفلت از مطالبات عمومی باقی خواهد ماند؟ اگر مجلس نتواند اعتماد عمومی را بازسازی کرده و خود را از زیر سایه نیروهای بیرونی و نزاع‌های داخلی بیرون بکشد، خطری اعتبار شدن کامل آن در افکار عمومی جدی خواهد بود. آزمون آینده، آزمون‌ی بقا و بازایی شأن مجلس است.

سختگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس به نقل از عراقچی:

مکانیسم ماشه فعال شود، واکنش ایران سخت خواهد بود

راه اندازی مرکز غنی‌سازی منطقه‌ای استقبال می‌کنیم، اما غنی‌سازی در داخل کشور باید ادامه یابد. وی با بیان اینکه طبق گفته وزیر امور خارجه، جمهوری اسلامی ایران هیچگاه مذاکره را ترک نکرده و دیپلماسی را ادامه می‌دهد، گفت: همچنین وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به برخی تهدیدها در باره فعال شدن مکانیسم «اسنپ یک» و مکانیسم ماشه گفت که اگر این مکانیسم فعال شود، واکنش ما سخت خواهد بود.

سختگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود: اعضای کمیسیون امنیت ملی نیز نظرات خود را نسبت به مذاکرات بیان کردند و برخی از اعضا تأکید داشتند که مذاکره با آمریکایی فایده است. این افراد همچنین به شدت از تحریم‌هایی که آمریکایی‌ها همزمان با مذاکرات علیه کشور ما وضع کرده‌اند انتقاد کردند. رضایی تصریح کرد: همچنین برخی اعضا بر بی‌ثمر بودن مذاکرات تأکید کرده و گفتند که وزارت خارجه باید به وظایف و کارهای دیگر خود، علاوه بر مذاکرات، توجه کند.

راه اندازی مرکز غنی‌سازی منطقه‌ای استقبال می‌کنیم، اما غنی‌سازی در داخل کشور باید ادامه یابد. وی با بیان اینکه طبق گفته وزیر امور خارجه، جمهوری اسلامی ایران هیچگاه مذاکره را ترک نکرده و دیپلماسی را ادامه می‌دهد، گفت: همچنین وزیر امور خارجه کشورمان در پاسخ به برخی تهدیدها در باره فعال شدن مکانیسم «اسنپ یک» و مکانیسم ماشه گفت که اگر این مکانیسم فعال شود، واکنش ما سخت خواهد بود. سختگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس افزود: اعضای کمیسیون امنیت ملی نیز نظرات خود را نسبت به مذاکرات بیان کردند و برخی از اعضا تأکید داشتند که مذاکره با آمریکایی فایده است. این افراد همچنین به شدت از تحریم‌هایی که آمریکایی‌ها همزمان با مذاکرات علیه کشور ما وضع کرده‌اند انتقاد کردند. رضایی تصریح کرد: همچنین برخی اعضا بر بی‌ثمر بودن مذاکرات تأکید کرده و گفتند که وزارت خارجه باید به وظایف و کارهای دیگر خود، علاوه بر مذاکرات، توجه کند.

برای اجرای قرار دادهای سه کشور عربی گام بردارند، زیر این شرکته‌ها حاضر نیستند سرمایه‌گذاری‌های ده‌ساله خود را در منطقه ناامن خاورمیانه انجام دهند. خصوصاً که ایران نیز اعلام کرده هر گونه جنگ در خاورمیانه، اگر مشترک اسرائیل و آمریکایی‌ها داند. وضو خا جنگ به ضرر ایران هم هست، زیرا در همین چند وقت اخیر دیدیم که در فاصله هر دو دور مذاکره، آمریکایی‌ها تحریم‌های جدیدی را علیه ایران وضع کردند. لذا فراسیاشی شدن مذاکرات به ضرر هر دو طرف است.

این تحلیلگر مسائل بین الملل با بیان اینکه گذر از این شرایط نیازمند ابتکارات توام با ریسک است و همچنین فراین باید نابوی همکاری با یکدیگر را بشکند، گفت: در طول دو دهه اخیر، چین، روسیه و سه کشور اروپایی پرونده هسته‌ای ایران را گرفتار وقت‌کشی‌های پرهزینه کرده و طوری وانمود کرده‌اند که گویی بدون آن‌ها، هیچ توافقی صورت نمی‌گیرد. لذا من همواره تأکید کرده‌ام که پرونده هسته‌ای ایران تنها شامل دو طرف ایران و آمریکاست و باید به همان طور که این دو کشور توانستند بدون حضور چین، روسیه و ترویکا پشت میز مذاکره بنشینند، اکنون هم باید راه‌حل‌هایی را ارائه دهند که بر اساس همکاری‌ها و رفع دغدغه‌ها دو طرف باشد. تنها چنین راه‌حلی می‌تواند به یک توافق پایدار برسد.

فلاحت پیشه با اشاره به راهزینی وزارت خارجه ایران با چین، روسیه و ترویکا اروپایی، بیان کرد: این کار به منظور خروج ایران از دیپلماسی اقتدار طلبانه تر ا می‌انجام می‌شود. واقعیت این است که اگر در حال حاضر سایر کشورهای عضو ۱۰۵ در مذاکرات حضور ندارند، این ناشی از اراده ایران نیست، بلکه امریکاست که چنین شود. اکنون هم اگر ایران با آمریکا همکاری‌ها حاضر نیستند طرف دیگری وارد مذاکرات شود. در شرایط فعلی اگر چه ایران باید دغدغه‌های اروپا نسبت به موضوع اوکراین را رفع کند، اما هیچ کشور دیگری نباید وارد مذاکرات هسته‌ای ایران و آمریکوار شود.



از ماباهر نظر متفاوتی باید به اندازه نفوذ سیاسی اش صحبت کند.